

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ „KOMOPAL”

Spółka z o.o. 64-330 Opalenica ul. Stefana Żeromskiego 25

Rejestracja pod nr KRS 0000165804 Sądu Rejonowego Poznań - Nowe Miasto
i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

tel. 61 44 76 610

PKO BP O/Nowy Tomyśl nr konta 15102041440000640200036723

e-mail: sekretariat@komopal.pl

NIP 788-00-07-681

www.komopal.pl

Regon 632079707



Opalenica, dnia 06.04.2021 r.

Do wszystkich Wykonawców

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA DOTYCZĄCE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO (z dnia 06.04.2021 r.)

NA:

**„Wybór firmy finansującej zakup fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego do czyszczenia
kanalizacji i wpustów ulicznych w formie leasingu operacyjnego z wykupem końcowym”
(nr ref. KWS.02-01/21)**

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego kolejnych pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w powyższym postępowaniu, zgodnie z zapisami w SIWZ, przesyłam i zamieszczam na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „KOMOPAL” Sp. z o.o. w Opalenicy treść przedmiotowych pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada specyfikację oraz poglądowe zdjęcia Przedmiotu Leasingu? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.”

Odpowiedź:

Specyfikację przedmiotu leasingu stanowi zał. nr 5 SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia).

Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej w zakładce PRZETARGI (w ogłoszeniu dot. niniejszego postępowania) poglądowe zdjęcia pojazdu.

Pytanie 2:

„Prosimy o potwierdzenie, iż po wyborze Finansującego Zamawiający przekaze do wglądu wybranemu oferentowi podpisaną umowę z Dostawcą.”

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze 1 egz. podpisanej ww. umowy wybranemu w niniejszym postępowaniu wykonawcy.

Pytanie 3:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, opisany powyżej w pytaniu.



Pytanie 4:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego np. w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, bądź w innej formie i jeśli tak, to w jakiej?”

Odpowiedź:

Zamawiający, jeżeli będzie to konieczne, dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 5:

„Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści możliwość zapłaty pierwszej raty w miesiącu odbioru przedmiotu leasingu. W związku z tym zmienia się zapisy SIWZ w tym zakresie zgodnie z niniejszą odpowiedzią.

Pytanie 6:

„SIWZ, pkt 11 ppkt 7 – prosimy o wyjaśnienie pojęcia cesja – bez kosztów Zamawiającego, tj. czy Zamawiający ma myśli cesję wierzytelności wynikających z umowy przez Finansującego na instytucję finansującą wykonawcę czy też o zmianę Leasingobiorcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykreśla ppkt 7 w pkt. 11 Działu V SIWZ o brzmieniu: „Cesja – bez kosztów Zamawiającego”.

Pytanie 7:

„SIWZ, pkt 11 ppkt 11 – prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie słów „(..) oraz wszystkich wierzytelności wynikających z Umowy Leasingu”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie 8:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści doliczenie kosztu podatku od środków transportu dwa razy do roku do faktury za ratę leasingową? Informacja o wysokości kosztów zostanie wskazana na fakturze.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie dotyczące dokonywania opłaty za podatek od środków transportu na jednej fakturze z ratą leasingową pod warunkiem, że będzie to odrębna pozycja dot. tych kosztów.

Pytanie 9:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej faktury za raty leasingowe? Informacja o wysokości kosztów zostanie wskazana na fakturze.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie dotyczące dokonania opłaty za rejestrację przedmiotu leasingu na jednej fakturze z ratą leasingową pod warunkiem, że będzie to odrębna pozycja dot. tych kosztów.

Pytanie 10:

„Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie Rozrachunkowym wartość ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji harmonogramu przyjmie on wartość zerową.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie.

Pytanie 11:

„Prosimy o modyfikację załącznika nr 4 do SIWZ, pkt 14 – tj. poprzez wykreślenie słów „pierwsza rata leasingowa”. Finansujący informuje przy tym, iż opłata inicjalna(wstępna) nie jest ratą leasingową.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść zał. nr 4 do SIWZ w tym zakresie – zgodnie z treścią pytania.

Pytanie 12:

„Prosimy o potwierdzenie, iż raty będą płatne każdorazowo do dnia wskazanego w umowie leasingu, tj. np. 25 dzień każdego miesiąca.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie dot. terminu płatności rat leasingowych.

Pytanie 13:

„Prosimy o informację, czy pojazd objęty finansowaniem jest pojazdem specjalnym czy ciężarowym?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazd objęty finansowaniem jest pojazdem specjalnym.

Pytanie 14:

„Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:

- a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;*
- b. brak franszyzy redukcyjnej;*
- c. wykup amortyzacji części;*
- d. likwidację szkód w wariantach „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);*
- e. płatność składki jednorazowo.”*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować powyższe zapisy.

Pytanie 15:

„Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczonym i beneficjentem w polisach będzie Finansujący.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ubezpieczonym i beneficjentem w polisach będzie Finansujący, jednakże pod warunkiem, że będzie on wpisany w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

Pytanie 16:

„Treść umowy z Dostawcą, par 3 pkt 7 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyznaczy Dostawcy dotykowy termin na dostarczenie przedmiotu wolnego od wad, a nie Finansujący.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyznaczy Dostawcy dodatkowy termin na dostarczenie przedmiotu wolnego od wad (zgodnie z zapisami par 3 pkt 7 umowy Zamawiającego z Dostawcą) wyłącznie w przypadku otrzymania od Leasingodawcy pisemnego upoważnienia do tej czynności.

Pytanie 17:

„Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składa w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne na złożenie oferty:

- a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),*
- b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2021r.*
- c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).*
- d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,*
- e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,*
- f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,*
- g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego.*
- h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.*

W przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku dostarczenia ww. dokumentów finansowych po złożeniu oferty, Finansujący będzie miał prawo do odmowy udzielenia finansowania, w sytuacji gdy nie uzyska właściwych zgód korporacyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niezbędne dokumenty przedstawi podmiotowi wybranemu w drodze niniejszego postępowania. Kwestia braku podpisania umowy z wybranym wykonawcą została określona w SIWZ w dziale XXI pkt. 3.

Pytanie 18:

„Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, oraz z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 16 kwietnia 2021 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na dzień 16 kwietnia 2021 r.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **13 kwietnia 2021 r. do godz. 12:00**. W związku z tym zmienia się treść następujących zapisów w SIWZ:

Dział XVIII pkt 1 przyjmuje brzmienie:

1. Miejsce i termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego – sekretariat (pokój nr 2), w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	13 kwietnia 2021 r.	do godziny	12.00
---------	---------------------	------------	-------

Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona wykonawcy.

2. Miejsce i termin otwarcia ofert:

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego – pokój nr 1:

w dniu	13 kwietnia 2021 r.	o godzinie	12.30
--------	---------------------	------------	-------

Dział XV pkt 2 ppkt 2) przyjmuje brzmienie:

.....
Nazwa (firma) i adres
Wykonawcy

OFERTA

złożona dla postępowania o udzielenie zamówienia, którego przedmiotem jest:

Wybór firmy finansującej zakup fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego do czyszczenia kanalizacji i wpustów ulicznych w formie leasingu operacyjnego z wykupem końcowym

Numer referencyjny sprawy: KWS.02-01/21

Nie otwierać przed dniem 13 kwietnia 2021r., godzina 12.30
.....

Pytanie 19:

„Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże ww. wymagane dane wybranemu w niniejszy postępowaniu wykonawcy przed podpisaniem umowy leasingu.

Pytanie 20:

„Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Załącznik:

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (...nazwa banku....) do przekazania Wykonawcy (...nazwa wykonawcy...) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

Upoważniam ...(nazwa wykonawcy)...., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaze ww. wymagane oświadczenie wybranemu w niniejszy postępowaniu wykonawcy.

Pytanie 21:

„Prosimy o potwierdzenie, iż Dostawca nie będzie składał zastrzeżeń do wprowadzonych zmian do Umowy Sprzedaży.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Dostawca podpisując umowę z Zamawiającym, zobowiązał się zawrzeć umowę sprzedaży pojazdu ze wskazanym przez Zamawiającego Leasingodawcą. Zamawiający ani Dostawca nie zna treści Umowy Sprzedaży pojazdu więc Zamawiający nie może zapewnić braku ww. zastrzeżeń, jeżeli jej treść będzie sprzeczna z umową zawartą pomiędzy Zamawiającym a Dostawcą.

Pytanie 22:

„Prosimy o potwierdzenie, iż płatność do Dostawcy odbędzie się po odbiorze przedmiotu finansowania i po wystawionej fakturze na Finansującego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a Dostawcą odbiór przedmiotu zamówienia odbędzie się zgodnie z zapisami § 3 tejże umowy, natomiast kwestia wystawienia faktury na Finansującego została opisana w § 1 ust. 7 ww. umowy. Dokonanie przez Leasingodawcę zapłaty na rzecz Dostawcy za przedmiot leasingu pod warunkiem podpisania przez Strony (tj. Zamawiającego i Dostawcę) protokołu odbioru bez zastrzeżeń, Leasingodawca powinien określić w umowie zawieranej z Dostawcą.

Pozostałe warunki i wymagania określone w specyfikacji pozostają bez zmian.

Prokurent
inż. Radosław Mądry